
1

I
1
1

SECRETARIA DE ESTADO D/* 1*1'
«1

A Comissão Permanente de Licitação cumunica, ^̂ jí*».»**»,** * j*jfc»
das licitações abaixo, ficando automalicamentí * COOlÇÍV l*%^*íV=
para assinatura de contrato e ou retirada de emp flafiumànto «rufei
PREGÃO ELETRÔNICO N* 207/2013-SESA
ROCiffi DIAGNOSTICA DO BRASIL LTDA , 0látÍ0 QftClOlC
HOMOLOGADO RS 345.600,00 • N^QftáSM?
PREGÃO ELETRÔNICO 229/2013-SESA " -Wf^ | f
LABORATÓRIO SANOBIOL LTDA, NOS I,O' T f*** ¥*W9W**B(lBf|W
1 IOMOLOGADO RS 43.481 ,80 CÒOitt&íOGW
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, NOS LOT , + H ; y.̂ ..»^
VALOR HOMOLOGADO R$278. 390,00 ' " ' W *̂»*?»"*
ORIGINAL FARMA LTDA, NOS LOTES CM, os E 09, VALOR
HOMOLOGADO RS 235.656,47
PREGÃO ELETRÔNICO 234/2013-SESA
COMERCIAL GRAULAB LTDA, NO LOTE 01, VALOR HOMOLOGADO
RS 5.800,00. O LOTE 02 FFRACASSOU. O LOTE 03 FOI DESERTO.
PREGÃO ELETRÔNICO Z57/2013-SESA
VETERINÁRIA SUL CATARINENSE LVD A, NO LOTE 01 , VALOR
1 IOMOLOG ADO R$ 1 3 3 1 0,96. OS LOTES 02,03 E 04 FORAM DESERTOS.
PREGÃO ELKTRÔNTCO 241/2013-SESA
LINDE GASES LTDA, NO LOTE ÚNICO, VALOR HOMOLOGADO RS
17496,00
PREGÃO ELETRÔNICO 245/20I3-SESA
SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S/A, NO LOTE
ÚNICO, VALOR HOMOLOGADO R$ 119.999,8H

Curitiba, 17 de setembro de 2013
Coordenador de Licitações

Caetano da Rocha

OCEI
í

eeml&S&

m^'
K» etestóí).
iftfwí»&f

r

Ií$ 192.00 -8SÇ5QÍ2Q13

SECRETARIA DE ESTADC
ABASTECIM

EXTRATOS DO CON

DDJETO: Promoção da produção
jropriedaòes de agricultores familiares
ncorporação de corretivos agrícolas
"ertilidade do Solo20i3.
MJTORIZAÇÃO GOVERNADOR S
VIGÊNCIA: l 8 (dezoito) meses a cor
mprensa oficial do estado
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 6502
\SSINATURAS: Secretário de Est
espectivos municípios, conforme tabe

SIDN°

11.914 "347-y

12.028.661-7

12.050.226-3

11.914.737-9

11 914949-5

U. 914.644-5

12.050.244-1

12.028.660-9

11.914 861-8

12062.220-0

11.914.860-0

12.050.221-2

11.914.886-3

11.914.641-0

11.914.754-9

11.948.699-8

[1 914.716-6

11 914.S27-S

11 914942-8

11.914.670-4

11.914.862-6

11.883 249-3

12.062.213-7

11 915. 018-3

12.024 769-7

3 DA AG RI CT.

VÊNIOS FIR]

e da proc
dos municipic

— Prugiania

ID n° 11. 764 9
tar da data de

20601044257
ado da Agn
a a seguir:

MUNICÍPIO VALOR RS

Arapoti

Assis Chateaubriand

Bom Sucesso do Sul

Capantma

Carambcí

Cascavel

Francisco Beltrãn

Guaíra

72.000,00

88.000,00

88 000,00

110.000,00

72.000,00

88.000,00

.

JLTURA E DO
i

V1ADOS

utividade agrícola das
s, medninte u aquisição e
e Apoio ao Manejo e

73-3 em 27/5/2013.
publicação do estrato na

334041 01 -fonte 100
cultura e Prefeitos dos

TERMO

335/13

326/13

ASS.

11/09/13

10/09/13

324/13 \3

043/13 11/09/13

391/13

363/13

87.965,00 : 376/13

88.000,00

Guaraci 80.000,00

Ivaté 88 000,00

Lupionópolis

Pato Branco

Pies. Casulo Branco

Ra mi landi a

Reserva do Iguaçu

Rio Branco do Ivai

80,000,00

88.000,00

80.000.00

88.000,00

90.000,00

80.000,00

Salto do Lontra 88 000,00

Ííu™ADl°nÍOda 76000,00

São João do Triunfo

São Sebastião da
Amoreira

Scrtanópolis

Tamarana

Umuarama

União da Vitória

Xambrc

90 000,00

76.000,00

80.000.00

ao.ooo.oo
88.000,00

366/13

387/13

383/13

388/13

329/13

13/09/13

1 2/09.' 3

13/09/13

13/09/13

13/09/13

13/09/13

13/09/13 :

11/09/13 1

152/13 10/09/13 j

129/13

375/13

361/13

345/13

340/13

381/13

321/13

11/09/13

13/09' 13

12/09' 13

11/09/13

11/09/13

13/09/13

03/09,' 13

390/13 13/09/13

339/13

394/13

72.000,00 126/13

87 996,00 347/13

11/09/13

13/09/13

10/09/13

11/09/13

ITI FICADO '- ESTADO D
, UTECIMEN

0̂ 314̂ 613 ':^CONVÊ

S^fí&i tigf$/í ír*yiag|8or^ ààuá\5 1 5
íltoOíOl, <J$jj»$P ,. I;s a contar

ASSINATURAS: Secretário de Estado
sspectivos municipios conforme tabela a s

S1DN"

12.024.761-1

11.984.622-6

11.949.368-4

11.817.131-4

11.948351-4

11.883.341-4

MUNICÍPIO

Alto Piqiriri

Alvorada do Sul

Assai

Assis Chatcaubriand

Boa Esperança

Boa Esperança do Iguaçu

1 2.050.225-5 Bom Sucesso do Sul

H. 948.279-8

11.914.764-6

11.765.256-4

12005717-0

1 1.765 284-0

11.884700-8

1 1 948.367-0

11.915.019-1

11.867.601-7

11.984.618-8

11.914.909-6

11,765.239-4

11 867361-1

\A E DO
ro - SEAB
NIOS FIRMADOS

trechos de estradas rurais cm
de Recuperação da Trafegabíl idade

2012.
Ha data de publicação do extraio na

)1044257.33404l01-Fontc 100
da Agricultura e Prefeitos dos

VALOR
R$

40.000,00

24000,00

24.000,00

42.000,00

24.000,00

33 000,00

33 000,00

Brasilàndia do Sul 40.000,00

Candòi , 24.000,00

CalanrJuvas

Céu Azul

Cruz Machado

Douradina

Engenheiro Beltrão

Entre Rios do Oesie

43.000,00

24.000,00

31.500,00

33.000,00

24 000,00

General Carneiro 24000,00

Guamiranga

Guaraci

Honório Serpa

Içar ai ma

Indianópolis

11.914.801-4 IvaiporS

12.062.222-6

11.966.648-1

12.050.245-0

11.914.908-8

11.723.170-4

11.914.743-3

11.867.486-3

12.032.839-5

Ivaté

35 000,00

24.000,00

42.000,00

44.953,15

33.000.00

43 000,00

31500,00

Luiziana ' 24 000,00

Manfnnnpolis

Manguei rinha

Mana Helena

Marmeleiro

Mato Rico

33.000,00

24.000,00

42.000,00

33.000,00

49.998,04

Mercedes 34000,00

11.867.523-1 . Moreira Sales j 50000,00

11.914.689-5

11.962.361-8

11.914.685-2

U. 9 14.987-8

11.914.940-0

12.028.662-5

11.984.665-0

U. 867.420-0

11.867.513-4

[ 11.914.749-2

11.948.249-6

Nova América da Colina 31.500,00

Nova Esperança t 24000,00

Neva Santa Bárbaia

Nova Saiita Rosa

Ortigueira

Pato Bragado

30.000,00

33.000,00

33 000,00

24 000,00

Porto Vitória ! 24.000,00

Ra mi landi a

Rancho Alegre do Oeste

Realeza

Rebouças

40.000,00

Nc

TERMO

370/13

385/13

359/13

349/13

352/13

346/13

337/13

350/13

333/13

342/13

336/13

384/13

348/13

325/13

365/13

372/13

378/13

386/13

356/13

395/13

341/13

332/13

369/1 3

344/13

328/13

330/13

371/13

377/13

357/13

367/13

354/13

323/13

379/13

374/13

36S/13

393/13

382/13

373/13

362/13

34.000,00 35R/13

34.000,00

24.000,00

331/13

300/13

DATA
ASS.

13/09/13

13/09/13

12/09/13

11/09/13

12/09/13

11/09/13

11/09/13

11/09/13

11/09/13

13/09/13

11/09/13

13/09/13

11/09/13

10/09/13

13/09/13

13/09/13

13/09/13

13/09/13

12/09/13

13/09/13

11/09/13

11/09/13

13/09/13

11/09/13

11/09/13

i 1/09/1 3

13/09/13

13/09/13

12/09/13

13/09/13

12/09/13

10/09/1.1

13/09/13

13/09/13

13/09/13

13/09/13

13/09/13

13/09/13

12/09/13

12/09/13

11/09/13

12/09/13



3afeír3 | 17/Sef2013 - Edição n° 9045

I1.9H.945-2

11.917.802-9

11,867.556-8

11.966.431-4

11.867796-0

11.914.948-7

11.884.4640

11.867.362-0

1L914686-0

11.817.360-0

11.884.468-8

11.914.760-3

Reserva

Rio Branco do [vai

Santa Maria do Oeste

Santana do Itararé

Slo Jerôrimo da Serra

São Joào do Triunfo

São Pedro do Iguaçu

São Tomé

Sertaneja

Sertanópolis

Terra Roxa

Turvo

33.000,00

23.000,00

50 000,00

24 000,00

24 000,00

42.000,00

23 000,00

23. 14^,50

24 000,00

31 500,00

23.000,00

50.000,00

392/13

355/13

327/13

322/13

353/13

380/13

334/13^

338/13

364/13

389/13

351/13

343/13

13/09/13

12/09/13

10/09/13

10/09.' 13

12/09/13

13/09/13

11/09/13

H/09/13

12/09/13

13/09/13

10/09/13

12/09/13

R$ 744,00 -87002/201:

IIII..M— .,.,, _ ._.„,.. -»-_...• ,,-. 1 .j

SECRETARIA DE ESTADO
DAADMINISTRAÇÃO E DAPREVIDÊNCIA

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE OFICIAL

Estrato do Ctmlrato Emergência! n.B024/2013

Partes: Secretaria de Estado da Administração e da Previdência,
Navegantes Comércio de Peças e Serviços Automotivos Ltda

Protocolo N, " 12.034.035-2/SEAP,
Automação; Secretaria de Estado da Administração e da Previdência.
Objeto: Contratação emergencial para prestação de serviços de manutenção
preventiva « corretiva de aproximadamente 466 (quatrocentos e sessenta e seis)
veículos oficiais do Polo Regional n" 02 - Paranaguá, pelo prazo máximo de até
13Q(cento e oitenta) dias.
Valor: R$ 1.123.045,00 (um milhão, cento e vinte e três mil, quarenta e cinco
reais) .
Foro: Curitiba/Pr.
Dala: 16 de Setembro de 2013.
Assinaturas: Secretário de Estado da Administração e da Previdência.

Dinorah Botto Portugal Nogara
Navegantes Comércio de Peças e Serviços Automotivos Ltda.
Neiton de Sousa

R$ 144,00-86848/2013

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ESTADO Q* ADMINISTRAÇÃO E DA
PREVIDÊNCIA-SEAP

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS- DEAM

RESULTADO DE RECURSO
PREGÃO ELETRÔNICO 287/2012

Despacho: 2362/2013-GS/SEAP
Protocolo: 11.666.571-9
Interessado. Progresso Construções e Services LTDA - EPP
Assunto: recurso - PE 287/2012 - DEAWSEAP - SRP
Data: 12/09/2013
Sobre a questão assinalada neste protocolo, considerando:
-A manifestação oo Senha Pregoeiro, responsai pela condução da
licitação (fls. 9305-9309), na modalidade Pregão Eletrônioo n.°
287/2012 - DEAWSEAP, cujo objeto é o registro de preços para
futura e eventual contratação de serviços de higienização, hotelaria,
manutenção e conservação nas dependências dos hospitais da rede
própria do Governo do Estado do Paraná;
-O contido na Informação n° 1555/2013 - NJA/SEAP (fl. 9311-9312)
Conheço e nego provimento ao recurso interposto pela empresa
Progresso Construções e Serviços LTDA - EPP, mantendo a decisão
recorrida.
Eriçam nhe-se ao DEAMfSEAP para as demais proviòências.

Dinorah Botto Portugal Nogara,
Secretária de Estado

l nforrnacões complernentares no sitewî wJidtacoe^e.aynJjr
R$ 216,00-86961/2013

SECRETARIA DE ESTADO
DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE OFICIAL

Extraio do Cuntrato Emergencial n."022/2013

Partes: Secretaria de Estado da Administração e da Previdência.
Angai Comércio de Auto Peças Eirelli - EPP

Protocolo N.° 12.034.036-Q/SEAP.
Autorização: Secretaria de Estado da Administração F tja
Objeto: Contratação emergencial para prestat
preventiva e corretiva de aproximadamente 2-t
veículos oficiais do Pulo Regional n" % - Ir
180(cento e oitenla) dias.
Valor: RS 700.000,00 (setecentos mil reais)
Foro: Curitiba/Pr.
Data: 16 de Setembro de 2013.
Assinaturas: Secretário de Estado da Atlmimstf

Dinorah Botto Portugal Nogara
Angai Comércio de Auto Pe^as F
Milton SHvério Borcath Santos

lSecretaria efc Estado da Cultura
,í T l , , - •. ''

CONTRATO n° 041/21113-SEEC
PROTOCOLO nj 12 9J59*1-,
PARTES; Secretaria ik Estado da Cultura e a Empresa Emparlimp Limpeza l .ida.
OBJETO: Prestação de serviyci de copeiragem. 4C ívoras semanais diurnas desímjdo
ai .Museu OSC;;ÍT Niemeyer- MON
VALOR MENSAL: RS 2.138,85 t,dms m i i. cento e umta e oito reais e oitenta

e cmco Cí-ntavot). perfazendo para o p«:t>do o valor dt1 R$ 6.4163? {íeis miL
í|ii;itfCKcritos e dezesseis rcíusc duquerita e cinco centavos].

VIGÊKCi A: 90 (noventa) dias a parta de 02/09/2013 a 3<V1 i/2013 ou até a con-

clusão de procedimento iicitaíórii1 em trâmite
AUTORIZADO EM' 02/09/2013 pela Sta. Secretária de Estadu da Administração
e Previdência, Dinorah BottD Portuiia! Nogara.

R$ 96,00 -86580(2013

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.D384/2013
PROTOCOLO: 12.073.329-0
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS COM ENTREGA PARCELA-
DA POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA O CORPO DE
BOMBEIROS DE ALTONIA.
INTERESSADO: SESP/CCB
ABERTURA: D4/10/Z013as09:00horas
O editai encontrs-sn A disposição no portal www,compraspararia.pr.pov.br
ícone LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licilaçõas por instituição,
SESP o n° do PREGÃO PRESENCIAL
SESP. 17/09/2013,

R* 120,00 -8684Q/Z013

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
ARFRTlIRAnFII

Diário OfícítóCorCtó e SfevSçps

Para

6MBUSTÍVEIS COM ENTREGA PARCELA- j
» 12 (DOZE) MESES PARA O CORPO DE |

00 horas
io portal - _

5ER EXECUTIVO, licitações por instituição..
'SENCIAL

R$ 144,00-8S847/2013 R$96,00-86&43/2013


